
 

 

                             
 

ประกาศเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564) 

---------------------------------------------------- 
 

   ตามท่ี เทศบาลตำบลห้วยอ้อ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ 7/2564) , เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4/2564)  และแก้ไข (ฉบับที่ 1/2563)  ของเทศบาลตำบล
ห้วยอ้อ ไปแล้วนั้น 

  เนื่องด้วย เทศบาลตำบลห้วยอ้อได้ตรวจสอบพบความคลาดเคลื่อนของข้อมูลที่ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นฯ  ดังนั้น เพ่ือให้ข้อมูลในแผนถูกต้องและสอดคล้องกับข้อเท็จจริง เทศบาลตำบลห้วยอ้อ    
ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับที่ 2/2564) ซ่ึงผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณา
เห็นชอบแล้ว เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2564 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรค 2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561               
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับที่ 2/2564)  ของเทศบาลตำบล                 
ห้วยอ้อ เพ่ือประโยชน์ในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                                   ประกาศ ณ วันที่   6  สิงหาคม  พ.ศ.๒๕64 

 

  
 (นายสมชาย  จารุรัชต์) 

                                                               นายกเทศมนตรีตำบลห้วยอ้อ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 1 - 
 

หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564) 

ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

ตามที่ เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565)                   
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7/2564) , เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4/2564) และแก้ไข (ฉบับที่ 1/2563) ไปแล้ว นั้น 

เนื่องด้วยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้แจ้งรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีรายละเอียดบางรายการ
เปลี่ยนแปลง ทำให้โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ มีรายละเอียดแผนงานไม่สอดคล้องกับการจำแนก
แผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดังกล่าว ซึ่งส่งผลกระทบต่ อการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของ
ผู้บริหาร   

เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ 
และจังหวัดทราบ  

ดังนั้น เพ่ือประโยชน์ของประชาชนในพื้นที่ เทศบาลตำบลห้วยอ้อจึงมีความจำเป็นต้องแก้ไข
รายละเอียดแผนงานไม่สอดคล้องกับการจำแนกแผนงานตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เพ่ือนำไปเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายต่อไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) แก้ไข (ฉบับที่ 2/2564) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ 

 

 



 

- 2 - 
 

 
 
 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แก้ไข) 

(แบบ ผ.02) 
 
 
 
 
 



 

- 3 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6 ความม่ันคงและความสงบเรียบร้อย 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 1.3 การป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ และ 1.4 การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
4.2 แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการสนับสนุน
การแพทย์ฉุกเฉิน 

เพื่อช่วยเหลือผู้
ประสบสาธารณภัย
ต่างๆ 

ประชาชน ในเขตเทศบาล 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 ร้อยละของ
ประชาชนไดร้ับ 

การบริการ 

ประชาชนไดร้ับ
การบริการกรณี
เกิดอุบัติเหตุ 
หรือเจ็บป่วย

ฉุกเฉิน 
 

กอง
สาธารณสุข 

 
**ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลตำบลห้วยอ้อ หน้า 66  ลำดับท่ี  11 

  เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากข้อมูลคลาดเคลื่อน จงึมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนงาน จาก แผนงานรักษาความสงบภายใน  เป็น แผนงานสาธารณสุข   
และแก้ไขหน่วยงานที่รับผิดชอบ จากเดิม สำนักปลัด  เป็น กองสาธารณสุข 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 

- 4 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคและศูนย์กลางโลจิสติกส์ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของอปท.ในเขตจังหวัดที่ 1.2 จำเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ำ ถนน สะพาน 

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืนๆ 
5.1 แผนงานเคหะและชุมชน                          

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการขุดลอกคลอง
และร่องน้ำ/ราง
ระบายน้ำ/ท่อระบาย
น้ำ 

เพื่อป้องกันน้ำท่วมขัง
เน่าเสยีในพ้ืนท่ี  

หมู่ที่ 6 - 10 100,000 50,000 50,000 50,000 50,000 แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังเพิ่มขี้น
ร้อยละ 80 

สามารถระบาย
น้ำเน่าเสยีและลด
ปัญหาน้ำท่วมขัง 

กอง
สาธารณสุข 

 
**ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลตำบลห้วยอ้อ หน้า 87  ลำดับท่ี  1 

  เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากข้อมูลคลาดเคลื่อน จงึมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนงาน จาก แผนงานสาธารณสขุ  เป็น แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 

- 5 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคและศูนย์กลางโลจิสติกส์ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของอปท.ในเขตจังหวัดที่ 1.2 จำเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ำ ถนน สะพาน 

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืนๆ 
5.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการจดัทำผังเมือง
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

เพื่อวางแผนการใช้
ประโยชน์ในท่ีดินให้
สอดคล้อง ถูกต้องและ
เหมาะสมตามหลักการ
พัฒนาเมืองให้น่าอยู ่
 

สำรวจและวางระบบผังเมือง
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

จำนวน 2 ตร.กม. 

28,000 28,000 28,000 28,000 28,000 การใช้
ประโยชน์ใน

ที่ดินมี
ประสิทธิภาพ

มากยิ่งข้ึน 

เทศบาลใช้
ประโยชน์จากท่ีดิน
ในเขตและพื้นท่ี

ติดต่ออย่างถูกต้อง
เหมาะสม 

กองช่าง 

 
**ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลตำบลห้วยอ้อ หน้า 78  ลำดับท่ี  49 
  เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากข้อมูลคลาดเคลื่อน จงึมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนงาน จาก แผนงานเคหะและชุมชน  เป็น แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 

- 6 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคและศูนย์กลางโลจิสติกส์ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของอปท.ในเขตจังหวัดที่ 1.2 จำเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ำ ถนน สะพาน 

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืนๆ 
5.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 โครงการปรับปรุง
ประสิทธิภาพการจ้าง
เหมาบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านไฟฟ้า
อาคารสถานท่ีและไฟฟ้า
สาธารณะและการ
ให้บริการกับชุมชน 

เพื่อควบคุมดูแล
บำรุงรักษา ซ่อมแซม 
บำรุงรักษาระบบไฟฟ้า
และงานบริการอื่นๆ 
ของเทศบาล 

เพื่อให้ระบบไฟฟ้าส่องสว่าง
ทั่วถึง 

230,000 250,000 260,000 270,000 270,000 ระบบไฟฟ้า
แสงสว่างมี

ประสิทธิภาพ
ไม่น้อยกว่าร้อย

ละ 80 

ประชาชนมีไฟฟ้า
แสงสว่างใช้ใน

ชุมชนอย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

 
**ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลตำบลห้วยอ้อ หน้า 78  ลำดับท่ี  53 

  เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากข้อมูลคลาดเคลื่อน จงึมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนงาน จาก แผนงานเคหะและชุมชน  เป็น แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 

- 7 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคและศูนย์กลางโลจิสติกส์ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของอปท.ในเขตจังหวัดที่ 1.2 จำเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ำ ถนน สะพาน 

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืนๆ 
5.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3 โครงการอุดหนุน
สำนักงานโยธาธิการ 
และผังเมืองจังหวัดแพร ่

เพื่ออุดหนุนตาม
โครงการจดัทำผังเมือง
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

อุดหนุนจำนวน 1 โครงการ 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 สามารถจัดทำ
ผังเมือง

เทศบาลตำบล
ห้วยอ้อได้อย่าง

ถูกต้อง 
 

ผังเมืองเทศบาล
ตำบลห้วยอ้อ

เป็นไปอย่างถูกต้อง 

กองช่าง 

 
**ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลตำบลห้วยอ้อ หน้า 70  ลำดับท่ี  6 

  เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากข้อมูลคลาดเคลื่อน จงึมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนงาน จาก แผนงานเคหะและชุมชน  เป็น แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 

- 8 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไข (ฉบับท่ี 2/2564)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 การอนุรักษ์ และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและการป้องกันแก้ไขปัญหาพิบัติภัยอย่างย่ังยืน 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด 2.1 ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยาก รธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมอย่างย่ังยืน 

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเกษตรทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
7.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการตามแนว
พระราชดำร ิ

เพื่อส่งเสริมการฟื้นฟู
สภาพป่า 

หมู่ที่ 6 - 10 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 ป้องกันการ
พังทลายของ
ตลิ่งได้เพิ่ม 
มากขึ้น       

ร้อยละ 70 

สิ่งแวดล้อมน่าอยู่
ประชาชนมี
ความสุข 

กอง
สาธารณสุข 

 
**ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2561-2565) เทศบาลตำบลห้วยอ้อ หน้า 90  ลำดับท่ี  1 

  เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากข้อมูลคลาดเคลื่อน จงึมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนงาน จาก แผนงานสาธารณสขุ  เป็น แผนงานบริหารงานทั่วไป 

แบบ ผ.02 


